
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA 
COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 

EDITAL  Nº 06/2025  – ELEIÇÃO/CLMAT/CCT/UFRR 
 

BOA VISTA – RR, 16 de dezembro  de 2025. 
 
 

A COMISSÃO ELEITORAL, designada pela Portaria nº 002/2025 – CLMAT/DMAT/CCT/UFRR, de 30 
de outubro de 2025, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Tornar público o resultado preliminar  do Processo Consultivo para a escolha do Coordenador do Curso de 
Licenciatura em Matemática da Universidade Federal de Roraima, objeto do Edital nº 01/2025 – 
ELEIÇÃO/CLMAT/CCT/UFRR. 
 

 
1.  RESULTADO PRELIMINAR 

 
1.1. O cálculo do resultado está de acordo com a Resolução CUNI/UFRR N° 036   de 19 de abril de 2021.  

1.2. O resultado segue conforme a tabela abaixo. 
 

RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA COORDENADOR DO CURSO DE LICENCIATURA  EM 
MATEMÁTICA  

CHAPA NOME DO 
CANDIDATO 

VOTOS VÁLIDOS 
DOS DOCENTES 

VOTOS VÁLIDOS 
DOS DISCENTES RESULTADO 

13 Edwin Pedro López 
Bambarén 16 0 43,08 

 
 
 

Assinado digitalmente por 
PROF. JOSE LUIS ALMENDRAS MONTERO 

Presidente da Comissão 
PORTARIA Nº 002/2025 – CLMAT/DMAT/CCT/UFRR 

 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por​ ​ ​    ​ Assinado digitalmente por 
PROF. ELZIMAR DE OLIVEIRA RUFINO 

Membro 
PORTARIA Nº 002/2025 – CLMAT/DMAT/CCT/UFRR 

 

PROF. CRISTIANO DE SOUZA SILVA 
Membro 

PORTARIA Nº 002/2025 – CLMAT/DMAT/CCT/UFRR 

 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 06/2025 - DMAT (11.05.13) 
(Nº do Documento: 816) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/12/2025 10:06 )
CRISTIANO DE SOUZA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

DMAT (11.05.13)

Matrícula: ###465#7

 (Assinado digitalmente em 16/12/2025 10:11 )
ELZIMAR DE OLIVEIRA RUFINO
PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

DMAT (11.05.13)

Matrícula: ###647#2

 (Assinado digitalmente em 16/12/2025 09:55 )
JOSE LUIS ALMENDRAS MONTERO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

DMAT (11.05.13)

Matrícula: ###530#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrr.br/documentos/ 816 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 16/12/2025 e6e351c524

https://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

